radi locum spem ego ostenderem corporis integri de sanctis inno— 
centibus, quod mittere promisi. Tum vero illustrissima domina 
mater (illustrissima semper urgente filia) in petitionem integre 
consensit. Scripsi statim Constantiam, quid perfecerim. Rogant 

reverendissimi et reverendi domini capitulares, ne desinam nisi 

recepto in manum capite. Interim aliorum inditio serenissimus 
Bavariae dux Wilhelmus patert, quid a me factum esset, rescivit 
et, ne aliis quam patribus societatis, qui Constantiae sunt, caput 
sanctum daretur, missis ad me literis diligentissime rogavit. Sed 

ostendi capitulo cathedralis ecclesiae donatum non posse ad alios 
transferri. Quievit igitur dux serenissimus et illustrissima Fürsten- 
bergica acceptum ab illustrissima domina matre sanctum marga— 

ritis pretio 400 florenorum ornatum et intextum caput abeunti 

mihi permisit, ut Constantiam solemnibus ceremoniis ipse nomine 
suo perferrem; tamen ne traderem, nisi de anniversario pro illu- 
strissima matre et filia caveretur, quod libenter se facturos domini 

reverendissimi et reverendi Constantienses capitulares diu recepe- 
rant et literis confirmaverant, sumpsi meécum in theca diligenter 

involutum et custoditum sanctum caput. Sed morbus, qui in via 

erescebat, non sinebat, ut recta irem Constantiam, eoque magis 

quod solennitas, quam illustrissima domina Fürstenbergica in ad— 
ducendis sanctis reliquiis parabat, non ita statim esset ad manum. 
Significavi igitur dominis Constantiensibus, quid traditioni obstet. 
Addidi futurum ex re, si maxillam?, quae Constantiae sola super- 
esset, prius Friburgum ad me mitterent, ut ex collatione, si in 
sanctum caput exacte conveniret, certior nobis redderetur reli— 

1 Herzog Wilhelm V. von Bayern, der 1597 zu Gunſten ſeines Sohnes Maxi— 

milian abgedankt hatte. 

2 Die Kinnlade, die demnach vor der Flüchtung des Hauptes zurückbehalten 

worden ſein muß.
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quiarum veritas. Miserunt dominum reverendissimum suffraganeum 

Joannem Jacobum Mirgelium, Sebastensem episcopum 1. 
Adhibita ad caput maxilla cum apposite responderet et eun- 

dem prae se ferret colorem, planeque corporis istius maxillam se 
esse aperte doceret, gavisi omnes sumus et ipsa cum primis illu- 
strissima domina Fürstenbergica, non quod prius dubitasset, sed 
quod superiorem fidem confirmari videret. Itaque plus impendere 
cogitat et fabricari argenteam 500 florenorum thecam iubet, in 
qua inclusum sanctum caput maiori honore in locum veterem im— 

portaretur. Interim in Belgium iussu Caesaris ego proficiscor, 

istaque ratione in annum traditio reliquiarum extrahitur. Simulac 

vero domum redeo, monita illustrissima domina Fürstenbergica 
proficisci me cum viginti equorum comitatu et ceremoniis solen— 

nibus aliis Constantiam et expedire negotium tandem iussit. Volui 
ut debui, sed rursus impediente et ad lectum Ime] affigente morbo, 
ascivi reverendissimum dominum suffraganeum, quem superius 

dixi, et ne quid impedimenti esset, rogavi, ut partes meas in se 
reciperet et, tanquam si ego afferrem, nomine illustrissimae do— 

minae Fürstenbergicae viduae in reverendissimi et illustrissimi 
domini Constantiensis episcopi? et reverendissimi capituli manus 

tradèeret, servatis saeris ceremoniis, quae ex praescripto libri pon- 

tificalis requiruntur. Jam igitur ille meo loco in viam ingreditur 
et s. Chunradi, patroni Constantiensis, sanctum caput post 77 
annorum exsilium tanquam postliminio restituit. Haee hactenus 

sic accidisse norunt omnes, quos commemoravi, et ne qua sit 

dubitatio et ut posteritas, unde patronum receperit, certius co- 
gnoscat, sub honoris mei periculo sanctissime confirmo. Latuisset 
certe multo diutius et fortassis perpetuo sanctum caput, nisi me 

devotio in s. virum, in cuius ecclesia canonicus sexennis fui et 
nisi officiosa propensio et singularis in reverendissimos et reve- 
rendos dominos capitulares amor suscitasset, ut facerem quod feci 
et ecclesiae Constantiensi recuperarem patronum. In quo quoti- 
dianas solicitationes et aliarum sanctarum reliquiarum promissum 
mutuum et perpetuas preces mihi vindico; illustrissima domina 
Fürstenbergica reliqua omnia praestitit. Illa vero quid pro illu— 
strisima domina matre et illustrissimo domino marito petat, com- 

1 Ueber J. J. Mirgel, Biſchof von Sebaſte i. p. i., Weihbiſchof von Conſtanz 

von 1597—1619, ſ. Haid im Diöceſan-Archiv IX, 8 f. 

2 Biſchof von Conſtanz von 1604—1626 war Jacob Fugger von Kirchberg— 

Weißenhorn.
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memoravi superius et dominus reverendissimus suffraganeus multo 
iam fusius proponet. Quam mihi memoriam sint, primo consilii 

authori in ecclesia decreturi sponte sua reverendissimi et reve- 

rendi domini capitulares liberum illis merito relinquo, nec tamen 
dubito, beneficii memores ad altare officio aliquo mortuum me 

commendaturos deo. Quod igitur felix faustumque sit, refertur 
nunc Constantiam sanctum caput isto modo, quo hactenus ad testi-